Совет депутатов Ортолыкского сельского поселения
                              Кош-Агачского района Республики Алтай
/двадцать седьмая сессия четвертого созыва/

РЕШЕНИЕ
от 13.01.2023                                                                                                 № 27-3

О внесении изменений  дополнений в  Решение сельского Совета депутатов МО «Ортолыкское сельское поселение» от  17.10.2017 г № 27-2 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников органов  местного самоуправления МО «Ортолыкское сельское поселение» и работников муниципальных учреждений
 МО «Ортолыкское сельское поселение»

     В целях индексации заработной платы работников органов местного самоуправления МО «Ортолыкское сельское поселение», оплата труда которых осуществляется на основе новых систем оплаты труда, работников муниципальных  учреждений МО «Ортолыкское сельское поселение», путем увеличения доли выплат по окладам  (должностным окладам) в структуре  их заработной платы за счет увеличения размеров окладов (должностных окладов) на 4 процента  с 01.01.2023 г, администрация МО «Ортолыкское сельское поселение,  РЕШИЛ:
   1. Внести в Решение сельского Совета депутатов МО «Ортолыкское сельское поселение» от 17.10.2017 г  № 27-2 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников органов  местного самоуправления МО «Ортолыкское сельское поселение» и работников муниципальных учреждений   МО «Ортолыкское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Установить   должностные  оклады в нижеперечисленных  нормативно - правовых актах:    В Приложении № 1 и в Приложении № 2 « к Условиям оплаты  труда работников органов местного самоуправления  администрации  МО «Ортолыкское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
2. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования на сайте МО «Ортолыкское сельское поселения» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1  июня 2023 года.

Председатель                                                        Глава     администрации
Совета депутатов                                                      МО « Ортолыкское сельское
МО «Ортолыкское сельское поселение»             поселение»
                        Э.Н.Яманчинов                                                    Э.Н.Яманчинов

[bookmark: _GoBack]
Приложение N 1
Условиям оплаты труда
 работников органов местного
 самоуправления МО Ортолыкское
 сельское поселение

Размеры окладов (должностных окладов)
работников, занимающих должности служащих, и  размеры повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам) по занимаемым должностям

	ПКГ« Общеотраслевые должности  служащих первого  уровня»

	Квалификационные уровни
	Размер оклада
	  Рекомендуемый размер  повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) по занимаемым  должностям

	1
	1 квалификационный уровень
	4507

	0,02

	2
	2 квалификационный уровень

	0,05

	ПКГ« Общеотраслевые должности  служащих второго  уровня

	1
	1 квалификационный уровень
	4831
	0,03

	2
	2 квалификационный уровень

	0,09

	3
	3 квалификационный уровень

	0,20

	4
	4 квалификационный уровень

	0,30

	5
	5 квалификационный уровень

	0,43

	ПКГ« Общеотраслевые должности  служащих третьего  уровня

	1
	1 квалификационный уровень
	5834

	0,03

	2
	2 квалификационный уровень

	0,10

	3
	3 квалификационный уровень

	0,21

	4
	4 квалификационный уровень

	0,32

	5
	5 квалификационный уровень

	0,45

	ПКГ« Общеотраслевые должности  служащих четвертого  уровня

	1
	1 квалификационный уровень
	 8476

	0,02

	2
	2 квалификационный уровень

	0,06

Приложение N 2
Условиям оплаты труда
 работников органов местного
 самоуправления МО Ортолыкское
 сельское поселение

 Размеры окладов работников,  осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	Профессии рабочих с 1 квалификационным разрядом
	4507

	Профессии рабочих с 2 квалификационным разрядом
	4528

	Профессии рабочих с 3 квалификационным разрядом
	4603

	Профессии рабочих с 4 квалификационным разрядом
	4831

	Профессии рабочих с 5 квалификационным разрядом
	5067

	Профессии рабочих с 6 квалификационным разрядом
	5315

	Профессии рабочих с 7 квалификационным разрядом
	5579

	Профессии рабочих с 8 квалификационным разрядом
	5853